
EUNIS – CZ 
 

 
 
 

                             
 

IS VVŠ – digitalizace a bezpečnost 
 

Termín konání: 25. 5. – 26. 5. 2020 

Místo konání:  Harmony Club Hotel  
 Špindlerův Mlýn 

 www.harmonyclub.cz 
 
 
 
 
 
Na informační systémy vysokých škol jsou v několika málo posledních letech kladeny 
poměrně náročné požadavky, které pramení z rychle se měnícího okolí v důsledku zaváděné 
digitalizace a s tím na druhé straně spojené hrozby kybernetických útoků, zneužívání dat, 
k tomu opatření přijatých Evropskou unií a možná také z  nedůsledného řešení problémů 
z dob, kdy ještě nepředstavovaly hrozbu. 
 
Řešení těchto problémů přivedlo VŠ do situací, kdy zavádění nových systémů nebo 
přizpůsobování těch stávajících zvýšilo nároky nejen finanční (i když je mnohdy lze krýt 
z finančních zdrojů nějakého projektu), ale i nároky na vlastní lidské zdroje a v neposlední 
řadě na nalezení správného řešení problému tak, aby bylo v souladu s příslušnými předpisy. 
 
K lepší orientaci v této problematice by měla napomoci i tato konference, na které dojde k 
výměně informací, jak je uvedená problematika řešena na jednotlivých školách. Konference je 
určena zejména pracovníkům VVŠ z oblasti správy IT infrastruktury, managementu a 
administrativním pracovníkům. Zúčastněné firmy budou mít příležitost prezentovat svá 
řešení.  
 
 



Základní tematické okruhy 
 
 Kyberbezpečnost a vysoké školy 
 Antivirová ochrana, penetrační testy 
 Bezpapírové informační systémy 
 eIDAS 
 Digitalizace a problematika elektronických podpisů 
 Ukládání elektronicky podepsaných dokumentů, důvěryhodná úložiště  
 Napojování IS na spisovou službu 
 Problematika ISMS na VŠ 

 
 

 
Pokyny k zaslání příspěvku 
 
Příspěvky budou recenzované. Témata a anotace příspěvků zasílejte na adresu 
rychlik@civ.zcu.cz. Program bude sestaven z vybraných příspěvků, struktura programu a 
pořadí příspěvků budou upraveny podle rozsahu a obsahu došlých témat.  
 
 
Základní termíny 
 
Odeslání anotace příspěvku: 16. března 2020  
Oznámení o zařazení příspěvku: 23. března 2020 
Odeslání příspěvků do sborníku:  13. dubna 2020 
Registrace (na www.eunis.cz): do 27. dubna 2020 
Konání konference: 25. – 26. května 2020 
 
 
Poplatek 
 
Vložné na konferenci 1 500 Kč bude hrazeno bankovním převodem. 

Číslo účtu: 2336097001/5500 
KS: 308 
VS: IČO organizace účastníka 
Poznámka: jméno účastníka 

Za účastníky z členských organizací EUNIS bude vložné hradit sdružení EUNIS-CZ. 
 
Příjezd na konferenci je možný již v neděli 24. května 2020. Konferenční dny budou pondělí 
25. 5. a úterý 26. 5. 2020. 
 
Ceny zlevněného ubytování jsou 895 Kč/os./noc za lůžko ve dvojlůžkovém pokoji obsazeném 
dvěma osobami nebo 1 490 Kč/os./noc ve dvojlůžkovém pokoji obsazeném jednou osobou. 
Ceny jsou se snídaní a volným vstupem do bazénu a whirlpoolu po celou dobu pobytu. 
Ubytování si každý účastník hradí sám. Parkovné bude placeno zvlášť 200 Kč na noc. 
 
 
Podrobné informace a registrační formulář najdete na www.eunis.cz.  


